
 
 

COMUNE DI SCIGLIANO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 
 

ORIGINALE/COPIA 
 
            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

 

N° 112 del 30/092019 
 

 
 

Oggetto: Atto d’indirizzo per realizzazione dell’evento “La leggenda del Ponte e del Diavolo” che 
si svolgerà a Scigliano nel giorno 20 ottobre 2019.  

 
L’anno duemiladiciannove addì Trenta del mese di Settembre alle ore 19,15 la Giunta 
Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita nella sala delle adunanze. 
 

  Presente Assente 
PANE Raffaele SINDACO X               
MACCARRONE Piero VICESINDACO         X                                                                    
MALETTA Daniele ASSESSORE X                                    

 
 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PITARO Carmelo il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di 
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 

Att 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oggetto: Atto d’indirizzo per realizzazione dell’evento “La leggenda del Ponte e del Diavolo” che 
si svolgerà a Scigliano nel giorno 20 ottobre 2019.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

- è intenzione dell’Amministrazione Comunale realizzare, nel giorno 20 ottobre 2019, un 
evento a carattere socio-culturale, in collaborazione della Camera di Commercio di Cosenza, 
atte a valorizzare ed individuare dei Beni immateriali da candidare al riconoscimento 
UNESCO – II edizione; 

- la realizzazione delle manifestazioni costituisco motivo di far conoscere il territorio 
comunale e quanto in esso conservato, generando una serie di indotti quali immagine ed 
economici per gli operatori commerciali; 

Visto il programma delle manifestazioni succitata predisposto dall’Amministrazione Comunale; 
Visto la Deliberazione della CCIAA di Cosenza n. 30 del 23/05/2019, con la quale è stata approvata 
la graduatoria definitiva e l’assegnazione al Comune di Scigliano di un contributo di e 5.000,00 pari 
al 50% delle spese complessive del progetto, al fine di poter rispettare la programmazione degli 
interventi, oltre alle richieste tecniche dell’Amministrazione Comunale, si rende necessario 
individuare un soggetto che svolga l’incarico di organizzatore dell’evento suddetto, nonché di 
individuatore di soggetti sponsor in grado di offrire un contributo complessivo non inferiore a € 
5.000,00; 
Ritenuto, pertanto, fornire indirizzo al responsabile del servizio Tecnico a procedere agli atti 
gestionali per la realizzazione della manifestazione suddetta, assumendo impegno di spesa sulle 
somme stanziate sul bilancio 2019; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 
1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 
2) Di approvare il programma delle manifestazioni “La leggenda del Ponte e del Diavolo”, 

allegato alla presente deliberazione. 
3) fornire indirizzo al responsabile del servizio Tecnico a procedere agli atti gestionali per la 

realizzazione della manifestazione suddetta, assumendo impegno di spesa sulle somme 
stanziate sul bilancio 2019. 

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: (Ing. Pane Raffaele)                                                                          F.to: (Dr. Pitaro Carmelo) 
________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 
atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                       
________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 
 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi dal 7/10/2019 al 22/10/2019, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 
del Decreto Legislativo N° 267/2000. 
 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE  
(Dr. Pitaro Carmelo) 

________________________________________________________________________________________________ 
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Scigliano, 30/09/2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr. Pitaro Carmelo) 

________________________________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione:  
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza    
       07/10/2019 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 3235 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000). 
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale  
       on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 
 
Scigliano, 07/10/2019   

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pitaro Carmelo) 
 
 


